Illustri & Magnifico

Principi Domino

Thomae Nadasdy

Patrono

Suo

obsequioissimo

[Faint signature]

Publicum.

(4)

1 5

Magyar Királyi
Levéltár
Budapest, József köz 14.
1

1837.

S. D. Illustri Principi. Etsi ignotus sum
 celebritati tuae, tamen per hunc Mathematicum
 Liberos ad te, non inultis dedit, & ut
 Mathematici gratiam facerem, & ut me in amicitiam
 infinuare narem, quare aliam indicabam
 officium tui necessarium, in voluntate amici
 duxerem, aliam vero mihi optatissimam est,
 Nam hodie principum amicitia, magis pro
 nobis adversus intrusores iudicia, experienda
 est. Intelligo autem ex Mathematico te magnum
 sumptum Scholam cotinere, & optimas
 artem fundere excitare, quae res cum
 per se magna laude miramur, tamen
 hoc tempore, cum bellis cladibus laborum
 in vicinis locis delinunt, multo amplius
 laude digna est. videtur enim prospicere
 posteritati, ut cum alibi delitescerent
 bonae artes, tamen seminaria reliqua sint,
 conservata via vivente, unde magis
 propagari in pariteras decem videntur

voluntatem tuam, cupimus in te precipua
bono mereri de patria, et singularem
prudenciam, tunc probamus. Ego vero nam
omine debitor. Cum in tali tempore
cogites de iudicis, ostendis te non despicere
pacem, et maxime pacemque statu.
Purs. n. si arbitror precipua fore
dilatationem regni, aut ventura patria
in futurum, adgerere possit animam
ad scholas exornandas. Proinde hoc
me consilio, quae diuinationem quodam
futurae pacis interpretor, de qua,
idem ut sentiam, non laud. arguuntur
memor, ac ipse Mathias dicit, in bona
spem habere futuram et aliquando posse
magis fieri tranquilla pacem, ut quidem
circa Turcis. Quare quod pro, ut
ut arbitror diuina consilio melioris, ut
virescentibus iudicis spem facias, hoc insinuat

in abigias, sine in dicitur tempore
difficultatibus finas. Spira dicitur in
nisi conatibus affirmari vbi, profectionem
si dicitur optima, ut Ecclesiam puerius
dicerentur. Nrg: (n) dicitur in hac bella
Et hanc Turcica servitutum, pernos
vbi precabatur vntu, ut Idulabrida. Cum
autem interpreti facias hominis archibus
quaso ut non quasy: complerent inter
citros madasos. olim graeci Herculi
adherere Mafis, cury q, ducem vocabant,
significantes, defendi oportere libras auctoritate
bonum principu. Constat autem maiores
vntos personas ab Herculi ortus vbi.
Cuius gentilitia et demissa vntu
vbi putabis, nisi litteras fida.
Et in pellaru, imitari maiores.
Sed hoc fortasse prolixius quam
conueniret, Mathematici tibi commentos